
令和７年 12 月４日 

保護者等 各位 

阿賀野高等学校長 

小竹 博昭 

 

登下校時の自動車での送迎について（お願い） 

 

師走の候、保護者の皆様には益々御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃よ

り本校の教育活動に御理解、御協力を賜り深く感謝申し上げます。  

さて、冬季・降雪期においては、登下校の際にお子様を自動車で送迎される御

家庭が増え、職員玄関前が非常に混雑する状況が予想されます。特に積雪時は、

道幅が狭くなることで交通渋滞や公共交通機関への影響だけではなく、交通事故

や校地内での接触事故等も懸念されます。  

つきましては、送迎の際には下記の点に御留意くださるよう、お願い申し上げ 

ます。また、お子様の登下校時の交通マナーにつきましても御家庭で御指導くだ

さいますよう、併せて御理解と御協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 生徒は、学校前の路上で乗降せずに、職員玄関前のロータリー周辺で乗降し

てください。 

 

２ 生徒は、積雪がある時など、ロータリー周辺が混雑している場合は、校地内

に入らず、学校から少し離れた安全な場所で乗降してください。 

 

３ 生徒玄関方面には進入できませんので、御協力をお願いします。 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 担当  教頭 阿部 茂雄 

電話 0250-62-2049（代表） 

送迎用自動車  

進入禁止  

至国道 49 号線        職員玄関前校門        至 JR 水原駅  

 ロータリー  

職員玄関  


